m se. ACO PI T. REG STRO UFFI Cl ALE. U. 0563352. 29- 12- 2017

. /. e .
" /Z/m)/ﬁ-?n ,—/% /rr////f O resecidittee
DIREZIONE GENERALE PER 1. MERCATO, LA CONCORRENZA.

IL. CONSUMATORE, LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA
Divisione lll — Sistema camerale

VIA PEC

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA
ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI

LATINA

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA
ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI

FROSINONE

e, per conoscenza

ALL'UNIONE ITALIANA DELLE CAMERE DI
COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E
AGRICOLTURA

RomA

Oggetto: Convenzione tra le Camere di commercio di Latina e di Frosinone per

I’esercizio in comune, in wvia temporanea,

generale

dell’ufficio di segreteria

Si trasmette copia conforme del Decreto ministeriale 28 dicembre 2017 con il
quale sono conferite, in convenzione, le funzioni di Segretario generale della Camera di
commercio di Frosinone, al dott. Pietro Viscusi, Segretario generale della Camera di
commercio di Latina, dal 1°dicembre 2017 al 31 maggio 2018.

IL DIRETTORE GENERALE
(Avv. Marig Fiorentino)

\/ia Sallustiana, 53 — 00187 Roma
tel. +39 06 47055348 —
Annarita truppa@mise.gov.it

www.mise.gov.it



Al :— f‘l//////(/ &i‘&/eﬁﬁwbo

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante il
riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato
e agricoltura;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive
modificazioni e integrazioni;

VISTO l’articolo 10 della legge 7 agosto 2015, n. 124 che reca la
delega per il riordino delle funzioni e del finanziamento delle
camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura;

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 219 di
attuazione del medesimo articolo 10 con il quale ¢é stata
modificata la legge 29 dicembre 1993, n. 580;

VISTO, in particolare l'art. 20, comma 2, della legge 29 dicembre
1993, n. 580, relativo alla nomina dei Segretari Generali delle
Camere di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura;

VISTA la Determinazione commissariale n. 64 del 28 novembre
2017 del Commissario straordinario della Camera di commercio,
industria, artigianato e agricoltura di Latina, con la quale, in
particolare, & autorizzato l’esercizio in comune con la Camera di
commercio di Frosinone dell’'ufficio di segreteria generale e
approva la apposita convenzione con la Camera di commercio di
Frosinone;

VISTA la Determinazione presidenziale n. 16 del 28 novembre
2017 con la quale, in particolare, la citata Camera di commercio
di Frosinone, previa ratifica della Giunta camerale, approva la
apposita convenzione con la Camera di commercio di Latina;




A

VISTA la Delibera n. 106 del 12 dicembre 2017 con la quale la
giunta della camera di commercio di Frosinone ha ratificato la
citata determinazione presidenziale;

VISTA la convenzione sottoscritta in data 29 novembre 2017 dal
Presidente della Camera di Commercio di Frosinone e dal
Commissario straordinario della Camera di commercio di Latina,
con la quale i suddetti Enti hanno convenuto di costituire per 6
mesi dal 1°dicembre 2017, eventualmente prorogabile, un ufficio
unico di segreteria generale;

VISTA la dichiarazione resa in data 3/12/2017 con la quale il
dott. Pietro Viscusi esprime il proprio assenso allo svolgimento
del predetto incarico;

DECRETA

Al dott. Pietro Viscusi, Segretario generale in carica della
Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura di
Latina, sono conferite, in convenzione, le funzioni di Segretario
generale della Camera di commercio, industria, artigianato e
agricoltura di Frosinone per 6 (sei) mesi dal 1°dicembre 2017 al
31 maggio 2018.

Roma, SRS 1 ZUL

T\”“-T' Ty

S gy i rﬂN/ST 0

(B9



	AOO_PIT.REGISTRO UFFICIALE.2017.0563352_ConvenzioneLT
	DM 28 dicembre 2017

